

*Af Jens Møller Søgaard DPIF fodboldudvalg.
Fotos Robert Hansen, Fredericia PI.*

De danske politimesterskaber i 7-mands fodbold blev i år afviklet med fri tilmelding, dels for at undgå kvalifikationskampe, og dels for at prøve et nyt koncept for at få flere deltagende hold. Vi må sige, at det lykkedes idet der var 15 tilmeldte hold – og med et sent afbud fra Vestegnen, var der 14 deltagende i dette års mesterskab. Fredericia PI med Robert Hansen i spidsen, havde sørget for super rammer med en lille hyggelig oase midt i Fredericia by, hvor stævnet kunne afvikles på 3 baner tæt op af hinanden. Vejrguderne var tillige blevet anmodet om godt vejr – hvilket blev overholdt, da stævnet blev afviklet i tørvejr og solen tittede frem ind imellem.

Pulje 1 med Kolding, Silkeborg, Rigspolitiet, Aalborg og Bellahøj blev efter de første par kampe hurtigt til en affære, hvor Aalborg og Bellahøj skulle spille om finalepladsen i deres indbyrdes kamp. Her var Bellahøj det stærkeste hold. Godt anført af Kenneth Smith Nielsen og Stefan Ladeby kørte Bellahøj en sikker 2-0 sejr hjem og var dermed gruppevinder.

Pulje 2 med Fyn, Horsens, Station Amager og Århus blev en anderledes tæt og spændende gruppe.

Amager slog Århus – Århus slog Fyn og Fyn slog Amager, mens alle hold slog Horsens. Både Århus og Amager kunne nok finde et par chancer, der burde være sparket ind – Århus brændte flere store chancer mod Fyn, mens Amager i den sidste puljekamp også sagtens kunne have vundet mere end de 3-0 kampen endte i Amagers favør. Resultatet betød, at Stævneledelsen efter anbefaling fra juryen bestemte, at der skulle spilles en omkamp - herefter sudden death og til sidst strafedribling - mellem Amager og Århus. Holdene var ikke enige i denne beslutning, men juryen mente, at det var den mest fair sportslige afgørelse – og sådan blev det. Amager lagde meget forsigtigt ud og blev i de 10 minutter omkampen varede, presset langt tilbage på banen. Århus var meget nærgående, men de 10 minutter sluttede uafgjort 0-0. Herefter gik kampen i sudden death i max. 5 minutter, men med kun 1½ minut tilbage af kam-



Danske politimesterskaber i **7-mands fodbold**





pen, sørgede Morten Bang for med en energisk og flot scoring, at Århus kunne trække sig sejrrigt ud af kampen og gik til finalekampene.

I pulje 3 med Fredericia, Vejle, Esbjerg, Helsingør og Nykøbing startede alle hold med at spille meget lige kampe. Således var der i 4 af de 5 første kampe sejr med kun 1 måls forskel – den sidste af de 5 kampe blev uafgjort. Herefter kom der godt gang i målscoringerne, og hjemmeholdet Fredericia, der ellers havde bidt godt fra sig – blev kørt over med henholdsvis 4-0 og 7-1 af henholdsvis Esbjerg og Helsingør. Disse to hold havde da også en reel chance for at gå videre, men da Nykøbing tidligt vandt 1-0 over Helsingør, og vandt 2-0 over Esbjerg i deres næstsidste kamp, var puljen afgjort og Nykøbing videre. De så dog noget slidte ud til sidst og tabte sidste kamp til Vejle med samme cifre, så hvordan mon de klarede finalekampene?

FINALERUNDEN SÅ DEREFTER SÅLEDES UD

Bellahøj – Århus
 Århus – Nykøbing
 Nykøbing – Bellahøj





Den første kamp mellem Bellahøj og Århus blev en kamp, hvor holdene begge spillede lidt afventende. Det var tydeligt, at ingen ønskede at blotte sig, og 1. halvleg sluttede uden de helt store chancer. Efter pausen kom Århus foran ved en flot scoring af Morten Bang, hvilket tvang Bellahøj frem over stepperne. De fik lagt et godt pres uden dog at til spille sig de helt store chancer. Stefan Ladeby følte sig i slutfasen snydt for et straffe, men dommerens fløjte forblev tavs, og Århus slæbte en vigtig sejr hjem i en meget tæt affære.

Anden kamp mellem Århus og Nykøbing blev en af de mere seværdige kampe ved stævnet. Også denne kamp startede afventende for begge holds vedkommende. Århus kom dog foran. Igen var målscoreren Morten Bang, der sikkert passerede Nykøbings målmænd. Nykøbing kom dog godt igen og efter et godt gennemspillet angreb, kunne Nicolei Jensen udligne til 1-1. Herefter var der lidt stilstand, men Århus kom foran med 2-1, da Anders Kyed med et flot langskud kilede bolden ind i det ene hjørne. Alle troede nu at kampen var afgjort, men Nykøbings Christian Dose ville det anderledes. Han lavede et ligeså flot langskudsmål som Kyed og kampen endte dermed 2-2. Resultatet betød, at Bellahøj ikke kunne blive mestre – og modsat, at Nykøbing selv kunne afgøre løjerne ved at vinde over Bellahøj med mere end 1-0.

En oase midt i byen skriver Jens Søgaard. Der var masser af grønt og køer rundt om alle banerne.



Fredericia havde selv medbragt deres cheerleaders. Daniel ser spændt til mens Fredericia PI's formand Susanne Thomassen og Sarah Wulff hepper Fredericia holdet i gang.

Fredericia stillede med en bruttotrop på 16 men blev med tiden reduceret til 8 hårdt arbejdende spillere.



»



Fredericias borgmester kom forbi

Tekst og foto Robert Hansen, Fredericia PI

Fredericia PI har efterhånden vundet hævd på at arrangere de danske politimesterskaber i 7-mands fodbold – eller sådan næsten da, for det var anden gang, at vi i år stod som arrangører af mesterskabet. Nå ja, "vi" er måske så meget sagt. Jeg havde egenrådigt sagt ja til at arrangere afviklingen af mesterskaber uden at rådfører mig med min bestyrelse, da jeg sad ved et hovedbestyrelsesmøde sidste år, og ingen havde meldt sig til opgaven. Og så håbede jeg selvfølgelig på tilgivelse fra bestyrelsen, hvis ikke de syntes om ideen. Det gjorde de heldigvis.

Jeg skulle heldigvis ikke til at starte forfra i planlægningen af et arrangement som dette. Som arrangør af danske politimesterskaber i 11-mands fodbold for et par år siden, og som nævnt også 7-mandsfodbold i 2012, havde jeg efterhånden skabt en god kontakt til den lokale fodboldklub FFF eller, som de hedder, Fredericia Forenede Fodboldklubber. Klubben har til huse i området som kaldes Madsby Parken, som er kommunens sommerland med aktiviteter og klappe-dyr. Og sådan bare lige for reklamens skyld, så er det Jyllands tredje mest besøgte familieaktivitet næst efter Legoland og Givskud. Det var da også med køer og lamaer i skudlinje ind i mellem, og selv om de var behørigt indhegnet, så havnede flere bolde blandt benene på de firebenede. At få arrangeret afviklin-

Kampen mellem disse hold var knapt startet, da Nykøbing spillede sig fint igennem og bragte sig foran 1-0. Kampen bølgede lidt frem og tilbage, men selv om Bellahøj i perioder pressede på for udligning, blev de aldrig rigtigt farlige. Tættest på en "rigtig" afgørelse var Nykøbing, da Nicolei Jensen flot sled sig fri, men det var som om kræfterne var brugt op, da han skulle afslutte, og afslutning blev noget ukvalificeret og nem for Bellahøjs målmand at redde.



Kampen endte 1-0 til Nykøbing og nu havde vi en situation, hvor Århus og Nykøbing var totalt lige. Århus's spillere var gået til omklædning og alle undtagen målmanden Sandi var omklædt til "civilt", da straffesparkskonkurrencen skulle sættes i gang. Der blev i straffesparkskonkurrencen ikke lavet mange mål – efter de 3 første var stillingen 1-1 – dette takket være et par fine redninger fra målmændene. Da det var Nykøbings Nikolaj Skou Jensens tur – var dette stadig tilfældet med 2 forsøg tilbage for Nykøbing og 1 for Århus. Nikolaj var iskold og han loppede på fornem vis bolden over en fremstormende Sandi i Århus målet. 2-1 til Nykøbing og presset var nu på Århus der var pisket til at score på deres sidste forsøg. Forsøget blev brændt – og Nykøbing var nu lidt overraskende for de fleste, men fuldt fortjent, danske mestre i 7-mands fodbold 2014.

Fredericias borgmester Jacob Bjerregaard kom forbi og hilste på.

gen af mesterskabet var således ikke det store problem. Det krævede en enkelt email til formanden, en enkelt email til dommerpåsætteren og en email til cafeteriabestyren, så var det arrangement på plads.

Tidligere har mesterskaberne i 7-mandsfodbold startet først på året med afviklingen af kvalifikationskampene, som så er endt med 8 hold i slutrunden. Denne gang ville skæbnen, at kvalifikationskampene udeblev, men til gengæld var der fri tilmelding, og så blev alle kampene afviklet på selve dagen for mesterskabet. Ikke mindre end 14 hold havde tilmeldt sig, og da vi selvfølgelig i Fredericia også gerne ville være med, blev det til 15 hold. 3 puljer, 5 hold i hver, alle mod alle gav minimum 4 kampe a 20 minutter til hvert hold, hvor der blev skiftet banehalvdel efter 10 minutter mens uret tikkede.

Jeg så de fleste af kampene gennem linsen i mit kamera, men så vidt jeg kunne se, og også på de billeder der kom ud af det, blev der spillet et medrivende og engageret fodboldspil. Nogle spillere, og det var nok de fleste, var hobbyfodboldspillere, mens et mindre antal viste høj klasse og kreativt fodboldspil. Heldigvis er det sådan med de danske politifodboldmesterskaber, at der er plads til alle uanset ens niveau. Dog viser resultatlisten og målcifrene så også hvem der hører til den bedste ende af fodboldskalaen. Så det var nok fuldt ud fortjent, at de tre hold Nykøbing Falster, Aarhus og Amager endte i finalerunden.

Slagenes gang blev ledet af de fire dommere Carsten, John, Flemming og Svend Aage, som havde fundet vej til Fredericia for at være med i løjerne. Tak til dem og ikke mindst Svend Aage, der som dommerpåsætter har været bindeleddet mellem mig og de dommere som Fredericia PI har anvendt de andre år. Nu ville Svend Aage også selv være med, og have syn for sagen, når politiet begiver sig ud i fodbolden.

Fredericias borgmester Jacob Bjerregaard kom også et smut forbi og delte medaljer ud til de vindende hold, godt bistået af Ole Jacobsen fra DPIF. Og så er det faktisk Jacob Bjerregaards hjemmebane, i det han selv spiller fodbold i klubben sammen med flere af Fredericia PI's spillere. Desværre tillod Jacobs tid ikke at han blev og deltog i spisningen bag efter. Der havde nok ellers været basis for både nogle politiske kommentarer, og nogle fodboldhistorier. Der er så ganske vist nogen, som mener, at politik og sport ikke bør blandes sammen, men mon ikke det er svært at undgå, hvis en og samme person er både aktiv idrætsudøver og politiker? Det vil jeg lade stå hen i det uvide.

Jens Søgaard Møller har andet steds i bladet givet en fyldig og farverig beskrivelse af mange af kampene, så den side af sagen vil jeg overlade til ham.